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DISTRITO NACIONAL Y PROVINCIA SANTO DOMINGO

²Provincia Monte Plata

Provincia  San Cristóbal

Provincia San Pedro de Macorís

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
Y  RECURSOS NATURALES

Escala: 1:100,000

República Dominicana

ÁREAS PROTEGIDAS

FUENTE: Leyes 202-04 y 174-09; Decretos 207-02, 571-09 y 1130-03.

0.67

2. Humedales del Ozama

3. Submarino La Caleta

4. Cueva de Los Tres Ojos

III. MONUMENTOS NATURALES

Kms.²

A. Parque Nacional
II.  PARQUES NACIONALES

B. Refugio de Vida
Silvestre

5. Autopista Duarte
6. Autopista 6 de Noviembre

63.54

8.10

LEYENDA

1. Sierra Prieta

VI. PAISAJES PROTEGIDOS

B. Parque Nacional 
    Submarino

7. Autopista Juan Bosch

%I.   AREAS DE
     PROTECCION ESTRICTA

C.  Corredor Ecológico

13.60

1.57
0.09
0.72

9.17

87.38

0.75

2.70

C. Reserva Biológica

ÁREAS METROPOLITANAS

1. Gran Parque de las Américas
2. Parque Mirador del Oeste

5. Parque Nacional Mirador del Norte
4. Parque Mirador Manantiales del Norte

3. Parque Mirador Manantiales
    del Cachón de la Rubia

3.22
4.55
2.38
1.28

10.18

Fuente: Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Edición: Septiembre, 2016

M A R  C A R I B E

REP.
DE

HAITÍ

O C É A N O  AT L Á N T IC O

REPÚBLICA DOMINICANA

S I M B O L O G Í A

Sección Municipal

Distrito Municipal

Cabecera de Municipio.
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Límite Provincial

Carretera Pavimentada Transitable
Todo el Año

Carretera no Pavimentada Transitable
en Tiempo Seco (Vehículo Todo Terreno)

Carretera no Pavimentada Transitable
por Todo Tipo de Vehículo

Ríos, Arroyos y Cañadas

Lagos y Lagunas

Capital de la Provincia((((̂"

Zona de Amortiguamiento 300 mts.


